
15101) fl-OŽO '1% flv ÄJvZ/
LS17OV02, Ă24111.11. 217 501 |

VAE THERM, spol. S r. 0.
i spoL s' na Kulturní I 785

WÄĚ' Í'ĹV, therm 756 61 Rožnnvp. Radhoštěm

SMLOUVA O DÍLO

sidenčnř čZ'SZO Zhotovitele S 170V02 J

evidenční číslo Objednarele i

„Horkovod pro PS „J14“ a „BJ92“
na ul. Lidická V Třinci“

Smlouva Se uzavírá podle §2586 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., Občanského Zákoníku

VAE THERM., Spol. S no.
Kulturní. l'š'85
756 61 Rožnov pod Radhoštěm `
IČO 61973815
DIČ cZ619 73815
Www.vaetherm.cz



1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Objednatel
Obchodní firma
Sídlo

IČO
DIČ

: Distribuce tepla Třinec, as.
: ul. Máchova 1131

Třinec - Lyžbice
64609812

: C264609812
Bankovní Spoj ení -fl peněžní
ústav
č. úětu/Směrný kód

Zastoupen : Ing. Milan Síkora H ředitel
Společnosti

Zástupce pro technická
jednání
-fax

Sl7OY02 Zš. 217 501

PSČ 739 61

Společnost Zapsána V obchodním rejstříku KS V Ostravě odd. B,1 Vložka 1168

1.2 Zhotovitel
Obchodní firma
Sídlo

Ičo
DIC

: VAE THERM, Spol. S Lo.
: Kulturní 1785

Rožnov pod Radhoštěm

pobočka Ostrava
U Staré elektrárny 205 0/38
Ostrava - Slezská Ostrava

: 61973815
: CZó 1 973 81 5

Bankovní Spojení - peněžní ústav
č. účin/aërný kód
Zastoupen jeho jednatelem : Ing. Libor Matúš, jednatel

Zástupce pro technická jednání

-fax

PSČ 756 61

PSČ 71000

Společnost zapsána V obchodním rejstříku KS v Ostravě odd.C, Vložka 7308

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název Stavby: „Horkovod pro PS „J14“ a „5.792“ na ul. Lidická v Třinci“
Misto:
Obj ednatel:
Investor:
Dodavatel:

Třinec
Distribuce tepla Třinec, as.
Distribuce tepla Třinec,r a.S
VAE THERM, Spol. S r.o. Rožnov pod Radhoštěm



3.

3.1.1

3.2

4.2

4.3

4.4.

Sl7OV02 z.č. 217 501

PŘEDMĚT sMLoUvY

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této Smlouvy zpracovat
dokumentaci pro územní rozhodnutí (DUR) a dokumentaci pro provádění Stavby (DPS):

HHOI'kÚVOd PYG PS „J14“ a „BJ92“ na ul. Lidická V Třinci“
Objednatel Se zavazuje, Že převezme dokončeně dílo a Zaplatí dohodnutou cenu.

PŘEDMĚT DÍLA
Dílem Se podle této Smlouvy rozumí dokumentace pro územní rozhodnutí a provádění Stavby.

Popis předmětu díla

Jedná Se o rekonstrukci horkovodního rozvodu mezi šachtou, nacházející Se proti Penzionu-
ubytovně SVET 2 na ulici Lidická a šachtou, která Slouží jako rozbočovací pro PS „J14“. PS
„BJ92“ a pro PS Ubytovnu SVET.

Horkovodní rozvod bude opraven S použitím předizolovaných rour tzv. bezkanálovou
technologií.

Název předmětu díla
Dokumentace pro vydání územní rozhodnutí a provádění Stavby:

flflHOľROVOŮ pro PS „J14“ a „3.192“ na ul. Lidická V Třinci“

Rozsah předmětu díla

Dokumentace pro územní rozhodnutí (dle přílohy č.1 vyhlášky č.499/2006 Sb):

A. Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva
C. Situační výkresy
C.l Situační výkres širších vztahů
(3.2 Celkový situační výkres
C.3 Koordinační Situační výkres
(3.4 Katastrální situace

D. Výkresová dokumentace
D2 Vzorový příčný řez

E. Dokladová část

Dokumentace pro provádění stavby (dle přílohy č.6 vyhlášky č.499/2006 Sb):

C. Celková situace Stavby

D. Dokumentace objektů

D. Dokumentace objektů a technologických zařízení
D2 Dokumentace technických a technologických zařízení
D.2.l.l Technická zpráva Stavební

'i
Š

u
la

-:
-

i



sı7ov02 z.č. 217 Soil

D.2.1.2 Technická Zpráva technologická
D.2.2 Výkresová část

Situace 1:200
Podělný profil
Kladečský plán HV
Vzorový příčný řez

D.2.3 Technická specifikace
D.2.4 Položkový rozpočet (plný - pare 1-2, slepý pare č.3fl6)

5. TERMÍNY
5.1 Termíny Zahájení, dokončení a předání díla objednateli:

Doba zahájení díla 23. 01. 2017
Předání dokumentace DUR - rozhodnutí o umístění Stavby 15. 04. 2017
Předání dokumentace pro provádění stavby -~ DPS 15. 05. 2017

5.2 Místo předání díla: Distribuce tepla Třinec, a.s.

6. cENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena za zhotovení díla, které je předmětem Smlouvy podle článku 3., je sjednána dohodou
smluvních stran jako cena pevná a konečná.

6.1 Cena Za provedení díla r
Cena PD DUR 36. 000,- Kč bez DPH
Cena PD DPS 47. 000,- Kč bez DPH

DPH bude Stanoveno dle platných předpisů.

6.2 Platební podmínky

6.2.1 Platba bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem v souladu s plněním
předmětu díla. Faktury budou. vystaveny po předání jednotlivého Stupně projektové
dokumentace.

6.2.2 Právo vystavit daňový doklad e fakturu. vzniká řádným dokončením a předáním dila
objednateli, a to_na základě potvrzene'ho předávacího protokolu.

6.2.3 Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od data jejich doručení. Tento bod platí pro
Zhotovitele i objednatele obdobně při uplatnění smluvní pokuty, náhrady škody či příp.
fakturace rozpraoovaněho díla. Objednatel (Zhotovitel) není v prodlení se Zaplacením faktury
vpřípadě. že v den její splatnosti bude proveden příkaz k převodu příslušné částky Z účtu
objednatele na účet Zhotovitele, příp. naopak.

6.2.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez Zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu dle bodu 6 tohoto článku
smlouvy. Ve vráceně faktuře musí být vyznačen důvod vrácení.

6.2.5 Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží Znovu
ode dne vystavení opravené nebo nově vyhotoveně faktury.

6.2.6 Faktura bude obsahovat tyto náležitosti:
I označení faktury a její číslo
i název, sídlo IČO a DIČ objednatele a zhotovitele a jejich bankovní spojení



Ěwovoz z.č. 217 501 j

název Stavby, číslo Smlouvy
rozsah a předmět plnění
fakturovanou částku
datum vystavení a Odeslání faktury a lhůtu její splatnosti
Veškeré náležitosti daňového dokladu podle Zákona č. 23 5/2004 Sb., ve Znění pozdějších
předpisů

6.2.7 Platby za případné vícepráce budou fakturovány Zvlášť` po Splnění předmětu vícepráce a za
podmínky uvedené v článku 8.5, platby provede objednatel bankovním převodem na účet
zhotovitele nejpozději dol4 dnů po obdržení faktury.

7. sPoLUPŮSOBENÍ oBJEDNATELE
7.1 Spolupráce objednatele
7.1.1 Objednatel se Zavazuje předat zhotoviteli veškeré podklady, které má v Současné době k

dispozici, které se ukážou jako nezbytné pro zhotovení díla zejména s ohledem na
bezpečnost práce, údaje bezpečnostního charakteru, které mohou mít vliv na projektové
řešení a podklady, na kterých se zhotovitelem dohodnou.

7.1.2 Objednatel je povinen sdělit požadavky, které má v Současné době k dispozici, a které
jsou potřebné pro provedení díla.

7.1.3 Objednatel zajistí geodetické zaměření dotčené oblasti.

8. ZVLÁŠTNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY
8.1 Konzultace v' průběhu zhotovení díla
8.1.1 Objednatel si v souladu s § 2592 občanského zákoníku vyhrazuje právo konzultovat

rozpracovaný předmět díla a provádění díla.
8.1.2 Objednatel se zavazuje k provádění konzultací a poskytování informací nutných ke zhotovení

díla na výzvu zhotovitele. Podmínky konzultací jsou tyto:
v“ včasnost výzvy - Zhotovitel vyzve objednatele ke konzultaci nejpozději 2 pracovní dny
před konáním konzultace
- místo konzultací ~ smluvní strany se dohodly, že místo konzultace bude dohodnuto podle
potřeby. “

8.2 Dokumentace
8.2.1 Zhotovitel dodá projektovou dokumentaci v celkovém počtu 6 kusů vyhotovení vtištěné

podobě`+ IX v elektronické formě na CD nosiči (ve formátu .dvvg, .pdf, KIS).

8.2.2 Tento počet vyhotovení je v rámci dohodnuté ceny dle čl. 6. smlouvy. Zhotovitel se zavazuje
Splnit případný požadavek objednatele nad dohodnutý počet. Tento však bude účtován za
cenu tisků nad rámec dohodnuté ceny.

8.3 Zodpovědnost za vady
Zhotovitel zodpovídá za vady v tomto rozsahu:

8.3.1 Zhotovitel Zodpovídá za to, že dílo bude provedeno v rozsahu a obsahu sjednaném v čl. 3., 4.
a 5. této Smlouvy, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

8.3.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Za vady vzniklé
jinými vlivy po předání díla Zodpovídá jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením

,i
5



Sı7ov02 ze. 217 SOU

povinnosti zhotovitele.
8.3.3 Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobené chybnými podklady předanými

objednatelem a Zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl tuto nevhodnost
Zjistit, nebo přes písemné upozornění zhotovitele na nevhodnost podkladů a pokynů
obj ednatel písemným sdělením trvá na jejich použití.

8.3.4 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vady způsobené chybnýıni podklady nebo
nevhodnými pokyny objednatele, budou v plném rozsahu uplatňovat postup dle - § 2594 a §
2595 Občanského zákoníku.

8.4 Záruky za dílo
8.4.1 Záruční doba na dílo je 18 měsíců a začíná plynout ode dne nabytí právní moci stavebního

povolení, maximálně však do 3 let ode dne předání dokončeného díla objednateli.

8.4.2 V případě reklamace vady díla je objednatel povinen tuto uplatnit písemnou formou
bezprostředně po jejím zjištění.

8.4.3 Zhotovitel Se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění oprávněné
reklamace objednatelem a vadu odstranit nejpozději do 5-ti kalendářních dnů od doručení
reklamace.

8.4.4 Zhotovitel Se zavazuje k bezplatnému odstranění vady vzniklé vadným provedením díla z
prıcın ležících na jeho straně, a to v rámci rozsahu uplatněné reklamace.

8.5 Vícepráce
8.5.1 Vpřípadě požadavku objednatele (investora, provozovatele) na práce nad rámec daný

smlouvou o dílo, bude tato skutečnost posuzována jako vícepráce. Rozsah víceprací bude
vzájemně odsouhlasen dodatkem ke a'”`Smlouvě o díloi'.

8.6 Předání a převzetí
8.6.1 Dílo je provedeno okamžikem jeho řádného předání a převzetí objednatelem. O předání a

převzetí díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, obsahující prohlášení objednatele,
zda dílo přebírá bez výhrad nebo s výhradami, přičemž bude uveden výčet jednotlivých
výhrad.

8.7 Zdržení, přerušení prací a vyšší moc
8.7.1 Žádná Smluvní strana nebude druhé straně zodpovědná za ztráty a škody vzniklé v důsledku

vyšší moci. Za okolnosti charakteru vyšší moci se považují: válka, přírodní pohromy,
generální stávky apod. Podmínkou pro vyvinění za následky způsobené výše uvedenými
událostmi je skutečnost, že tyto události bezprostředně znemožnily částečné nebo úplné
Splnění této Smlouvy. Strany obnoví plnění svých povinností ihned, jakmile pominou vlivy či
příčiny těchto Okolností.

zAJIŠTÉNÍ ZÁvAzKU
9.1 Pokuty

Smluvní partneři se dohodli na těchto smluvních pokutách v případě neplnění závazků
dohodnutých v této smlouvě:

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínů provedení díla v termínech dle
článku 5. této smlouvy, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za každý
následující den prodlení, pokud objednatel tuto pokutu uplatní. Závazek uhrazení smluvních
pokut za prodlení se nevztahuje na okolnosti nezpůsobené zhotovitelem.

j



fsirovoz ze. 217 501 |

9.2.2 Objednatel se Zavazuje při neuhrazení daňového dokladu - faktury ve lhůtě splatnosti
k uhrazení úroku Z prodlení úhrady ve výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý den prodlení,`
pokud Zhotovitel tuto pokutu uplatní.

9.2.3 V případě nedodržení termínů Spolupůsobení objednatele se termíny plnění Včetně Smluvních
pokut Zhotovitele posunují o dobu nedodržení termínů Spolupůsobení objednatele.

9.2.4 Maximální výše Smluvní pokuty či úroku Z prodlení uplatněné proti Zhotoviteli i objednateli
je 10 % Z ceny díla.

10. ZvLÁšTNÍ UJEDNÁNÍ
10.1 Zrušení Závazku

10.1.1 Smluvní Strany se dohodly. že přistoupí na ujednání O Zániku Závazku dle § 1981 občanského -
Zákoníku v případech. kdy Se po uzavření smlouvy Zásadně Změní výchozí podklady
rozhodující pro vznik této Smlouvy.

10.1.2 V případě, že dojde ke Zrušení nebo k Odstoupení Od této Smlouvy nebo části díla z důvodů
Zaviněných objednatelem, bude Zhotovitel fakturovat rozpracované dílo nebo jeho části.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli částku ve výši odpovídající vzáj emně dohodnutému
podílu Z celkové částky Za dílo dohodnuté v čl. 6.

10.2 Změny a dodatky Smlouvy
10.2.1 Návrhy dodatků a Změny k této Smlouvě budou prováděny písemně. Smluvní Strany Se

Zavazují vyjádřit ke Změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od Obdržení písemného návrhu
Změny. Po tuto dobu je návrhem Zavázána navrhující strana.

10.2.2 Smluvní Strany se Zavazují přistoupit na Změnu Smlouvy v případě opožděne'ho plnění
dohodnutého v této Smlouvě. Přitom povinná Smluvní strana uhradí oprávněné Straně
prokázané náklady, které touto změnou vzniknou.

10.3 Ostatní ujednání

10.3.1 Objednatel je oprávněn použít dílo výhradně pro účely vyplývající z této Smlouvy. Pro jiné
účely Smí objednatel použít dílo jen se souhlasem Zhotovitele. V opačném případě má
Zhotovitel právo na náhradu škody. která mu tímto vznikla.

10.3.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

10.3.3 Není-li v této Smlouvě dohodnuto jinak. řídí se v ostatním příslušnými ustanoveními zákona
č.89/2012 Sb., občanského Zákoníku a Souvisejícími právními předpisy.

10.3.4 Zhotovitel Se Zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu
pro případ Způsobení škody v souvislosti S výkonem předmětu smlouvy a to ve výši 1,50 mil.
Kč. kterou kdykoliv na požádání předloží v originále Zástupci objednatele k nahlédnutí.

10.3.5 Smluvní strany Se dohodly, že Objednatel Zašle Správci registru Smluv tuto Smlouvu. Tato
povinnost Se týká i všech dalších dodatků k této smlouvě uzavřených v budoucností.

10.3.6 Objednatel Zašle do datové schránky Zhotovitele. VAE THERM Spal. S na. (grn9k2t).
vyrozumění o umístění Smlouvy do registru smluv.

10.3.7 Dodavatel uděluje tímto, v Souladu S ustanovením § 5 odst. 2 Zákona č. 101/2000 Sb.. o
ochraně osobních údajů, Souhlas se Zpracováním a zveřejněním osobních údajů uvedených

g



|8170v022.č.21?501 _|

v této Smlouvě Za účelem jejich Zveřejnění v registru Smluv dle Zákona o registru Smluv, a to
na dobu neurčitou.

10.3 .8 Pokud je v této Smlouvě použit termín Smlouva, je tím míněna tato Smlouva o dílo.
10.3 .9 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Stran.

V Třinci, dne ÝÍŤ'. Ă . Úřřyűżf- VOSı'ravë', dne 6 fl Q . 2044"'
Za obj ednatele: Za Zhotovitele:


